



INDIA

1. The music world mourns the passing of legendary ghazal singer Pankaj Udhas, who died at the age of 72 after a prolonged illness.

मशहूर गजल गायक पंकज उधास के निधन से संगीत जगत शोक में है, जिनका लंबी बीमारी के बाद 72 साल की उम्र में निधन हो गया।



2. HDFC Bank has secured approval from the Reserve Bank of India (RBI) for the divestment of a 90% stake in HDFC Credila, its education loan subsidiary.

एचडीएफसी बैंक ने अपनी शिक्षा ऋण सहायक कंपनी एचडीएफसी क्रेडिला में 90% हिस्सेदारी के विनिवेश के लिए भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) से मंजूरी प्राप्त कर ली है।



3. Indian off-spinner Ravichandran Ashwin etched his name in cricketing history, surpassing legendary leg-spinner Anil Kumble to become the leading wicket-taker in Test matches played on Indian soil.

भारतीय ऑफ स्पिनर रविचंद्रन अश्विन ने महान लेग स्पिनर अनिल कुंबले को पछाड़कर भारतीय सरजमीं पर खेले गए टेस्ट मैचों में सर्वाधिक विकेट लेने वाले गेंदबाज बनकर क्रिकेट इतिहास में अपना नाम दर्ज करा लिया।

Date: 26, Feb 2024



4. The 5th edition of India-Japan joint military exercise 'Dharma Guardian' began today at Mahajan Field Firing Range in Rajasthan, India.

भारत-जापान संयुक्त सैन्य अभ्यास 'धर्म गार्जियन' का 5वां संस्करण आज भारत के राजस्थान में महाजन फील्ड फायरिंग रेंज में शुरू हुआ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



5. Geeta Batra, a distinguished Indian economist, has been appointed as the Director of the Independent Evaluation Office (IEO) of the World Bank's Global Environment Facility (GEF).

प्रतिष्ठित भारतीय अर्थशास्त्री गीता बत्रा को विश्व बैंक की वैश्विक पर्यावरण सुविधा (जीईएफ) के स्वतंत्र मूल्यांकन कार्यालय (आईईओ) के निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है।



6. Union Minister of Information and Broadcasting Shri Anurag Singh Thakur revealed plans for a new office of the Central Board of Film Certification (CBFC) in Chandigarh.

केंद्रीय सूचना और प्रसारण मंत्री श्री अनुराग सिंह ठाकुर ने चंडीगढ़ में केंद्रीय फिल्म प्रमाणन बोर्ड (सीबीएफसी) के एक नए कार्यालय की योजना का खुलासा किया।



7. The National Sample Survey Office (NSSO) has released findings from the Household Consumption Expenditure Survey (HCES) conducted from August 2022 to July 2023.

राष्ट्रीय नमूना सर्वेक्षण कार्यालय (एनएसएसओ) ने अगस्त 2022 से जुलाई 2023 तक आयोजित घरेलू उपभोग व्यय सर्वेक्षण (एचसीईएस) के निष्कर्ष जारी किए हैं।



8. The Indian Air Force (IAF) has taken a significant stride in bolstering the nation's air defense capabilities with the development of the Surface to Air Missile for Assured Retaliation (SAMAR-2) missile system.

भारतीय वायु सेना (IAF) ने सतह से हवा में मार करने वाली मिसाइल फॉर एश्योर्ड रिटालिएशन (SAMAR-2) मिसाइल प्रणाली के विकास के साथ देश की वायु रक्षा क्षमताओं को बढ़ाने में महत्वपूर्ण प्रगति की है।



9. Haryana Chief Minister Manohar Lal Khattar inaugurated the “Savera” program, a groundbreaking initiative aimed at early detection and prevention of breast cancer in women.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने “सवेरा” कार्यक्रम का उद्घाटन किया, जो महिलाओं में स्तन कैंसर की शीघ्र पहचान और रोकथाम के उद्देश्य से एक अभूतपूर्व पहल है।



10. Dubai's Department of Economy and Tourism (DET) has announced the introduction of a five-year multiple-entry visa aimed at enhancing travel between India and the UAE.

दुबई के अर्थव्यवस्था और पर्यटन विभाग (डीईटी) ने भारत और संयुक्त अरब अमीरात के बीच यात्रा को बढ़ाने के उद्देश्य से पांच साल के बहु-प्रवेश वीजा की शुरुआत की घोषणा की है।

Date: 26, Feb 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com